Правительство Санкт-Петербурга

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31 мая 2022 года N 130-р

Об утверждении Нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
регионального значения в Санкт-Петербурге на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 2.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.09.2014 N 807 "О нормативах финансовых затрат и

правилах расчета размера ассигнований бюджета Санкт-Петербурга на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

регионального значения в Санкт-Петербурге на очередной финансовый год и на плановый период":

1. Утвердить:

1.1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог регионального значения в Санкт-Петербурге на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению N 1.

1.2. Нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог регионального значения в Санкт-Петербурге на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов согласно приложению N 2.

1.3. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог регионального значения в Санкт-Петербурге на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению N 3.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по экономической политике и

стратегическому планированию Санкт-Петербурга Зырянова А.В.

Председатель Комитета В.Н.Москаленко

Приложение N 1
к распоряжению КЭПиСП от 31 мая 2022 года N 130-р

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог регионального значения
в Санкт-Петербурге

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
N

п/п

Наименование объекта Единица

измерения
Норматив финансовых затрат

2023 год 2024 год 2025 год

1 Автомобильная дорога IB категории руб. за кв.м 21982,41 23052,96 24106,48

2 Автомобильная дорога II категории руб. за кв.м 14113,82 14801,17 15477,58

3 Автомобильная дорога III категории руб. за кв.м 13186,34 13828,52 14460,48

4 Автомобильная дорога IV категории руб. за кв.м 10599,02 11115,19 11623,16

5 Автомобильная дорога V категории руб. за кв.м 9273,89 9725,53 10169,98

6 Трамвайные пути на совмещенном полотне руб. за кв.м 136907,24 143574,62 150135,98

Приложение N 2
к распоряжению КЭПиСП от 31 мая 2022 года N 130-р

Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог регионального значения
в Санкт-Петербурге на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Уборка автомобильных дорог (кроме дорог, расположенных в Адмиралтейском, Василеостровском, Петроградском и
Центральном районах Санкт-Петербурга)

Нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог регионального значения в Санкт-Петербурге  на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

N

п/п

Наименование объекта Единица

измерения
Норматив финансовых затрат

2023 год 2024 год 2025 год

1 Асфальтобетонное однослойное покрытие автомобильной дороги IB

категории

руб. за кв.м 2267,26 2377,67 2486,33

2 Асфальтобетонное однослойное покрытие автомобильной дороги II

категории

руб. за кв.м 2271,47 2382,09 2490,95

3
Асфальтобетонное однослойное покрытие автомобильной дороги III

категории

руб. за кв.м 1765,42 1851,40 1936,01

4
Асфальтобетонное однослойное покрытие автомобильной дороги IV

категории

руб. за кв.м 1692,68 1775,11 1856,23

5
Асфальтобетонное однослойное покрытие автомобильной дороги V

категории

руб. за кв.м 1588,02 1665,36 1741,47

6 Асфальтобетонное двухслойное покрытие автомобильной дороги IB

категории

руб. за кв.м 3178,50 3333,30 3485,63

7
Асфальтобетонное двухслойное покрытие автомобильной дороги II

категории

руб. за кв.м 2555,19 2679,63 2802,09

8 Асфальтобетонное двухслойное покрытие автомобильной дороги III

категории

руб. за кв.м 2456,27 2575,89 2693,61

9 Трамвайные пути на совмещенном полотне руб. за кв.м 65040,77 68208,26 71325,38

10 Покрытие автомобильной дороги (ремонт без закрытия движения

автотранспорта)

руб. за кв.м 2132,94 2236,81 2339,04

Приложение N 3
к распоряжению КЭПиСП от 31 мая 2022 года N 130-р

Таблица 1

N Наименование вида работ по содержанию Единица Норматив финансовых затрат

п/п автомобильных дорог регионального значения в Санкт- измерения 2023 год 2024 год
год

2025 год
 Петербурге   зимний

период

летний

период

зимний

период

летний

период

зимний

период

летний

период

1
Уборка проезжей части автомобильной дороги группы А, в том

числе:

руб.

кв.м

за 147,70 75,13 154,16 78,78
161,21

82,38

1.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 59,40
6,66

62,30 6,98 65,14 7,30

2
Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Б, в том

числе:

руб.

кв.м

за 147,70 75,13 154,16 78,78
161,21

82,38

2.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 59,40
6,66

62,30 6,98 65,14 7,30

3 Уборка проезжей части автомобильной дороги группы В, в том

числе:

руб.

кв.м

за 147,38 74,49 154,56 78,12
161,62

81,69

3.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 58,89 6,52 61,76 6,84 64,58 7,15

4 Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Г, в том

числе:

руб.

кв.м

за 127,36 49,91 131,78 52,34 137,80 54,73

4.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 52,48 4,83 55,04 5,07 57,56 5,30

5 Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Д, в том

числе:

руб.

кв.м

за 116,38 29,08 122,05 30,50 127,63 31,89

5.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 51,16 3,21 53,65 3,37 56,10 3,52

6
Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Е, в том

числе:

руб.

кв.м

за 271,38 183,49 284,59 192,42 297,60
201,22

6.1 Материалы, вывоз снега и смета руб- за 75,44 9,00 79,12 9,44 82,73 9,87

кв.м

7 Уборка тротуаров III класса, в том числе: руб.

кв.м

за 271,38 183,49 284,59 192,42 297,60
201,22

7.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 75,44 9,00 79,12 9,44 82,73 9,87

8
Уборка тротуаров II класса, в том числе: руб.

кв.м

за 236,56 125,28 248,08 131,38 259,42 137,38

8.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 56,90 8,13 59,67 8,53 62,40 8,92

9 Уборка тротуаров I класса, в том числе: руб.

кв.м

за 211,45 85,12 221,75 89,26 231,88 93,34

9.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 53,09
6,82

55,68 7,16 58,22 7,48

Уборка автомобильных дорог, расположенных в Адмиралтейском, Василеостровском, Петроградском и Центральном
районах Санкт-Петербурга

Таблица 2

N Наименование вида работ по содержанию Единица Норматив финансовых затрат

п/п автомобильных дорог регионального значения в Санкт- измерения 2023 год 2024 год 2025 год
 Петербурге   зимний

период

летний

период

зимний

период

летний

период

зимний

период

летний

период

1
Уборка проезжей части автомобильной дороги группы А, в том

числе:

руб.

кв.м

за 147,76 88,48 154,95 92,79 162,03 97,03

1.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 71,31 8,71 74,78 9,13 78,20 9,55

2
Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Б, в том

числе:

руб.

кв.м

за 147,76 88,48 154,95 92,79 162,03 97,03

2.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 71,31 8,71 74,78 9,13 78,20 9,55

3 Уборка проезжей части автомобильной дороги группы В, в том

числе:

руб.

кв.м

за 147,72
86,82

154,91 93,14 161,99 97,40

3.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 71,10 8,57 74,57 9,20 77,97 9,62

4 Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Г, в том

числе:

руб.

кв.м

за 127,47 58,36 133,67
61,20

139,78 64,00

4.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 60,19 6,09 63,12 6,38
66,00

6,67

5 Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Д, в том

числе:

руб.

кв.м

за 123,64 34,20 129,66 35,87 135,59 37,51

5.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 59,38 4,13 62,27 4,33 65,12 4,53

6
Уборка проезжей части автомобильной дороги группы Е, в том

числе:

руб.

кв.м

за 284,74
211,22

298,61 221,51 312,25 231,63

6.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 72,60 9,69 76,14 10,17 79,62 10,63

7 Уборка тротуаров III класса, в том числе: руб.

кв.м

за 284,74
211,22

298,61 221,51 312,25 231,63

7.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 72,60 9,69 76,14 10,17 79,62 10,63

8
Уборка тротуаров II класса, в том числе: руб.

кв.м

за 263,57 156,81 276,40 164,45 289,03 171,96

8.1
Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 60,70 8,40 63,65
8,81

66,56 9,21

9 Уборка тротуаров I класса, в том числе: руб.

кв.м

за 253,00 102,79 265,32 107,80 277,44 112,72

9.1 Материалы, вывоз снега и смета руб.

кв.м

за 59,90 6,71
62,82

7,04 65,69 7,36

Содержание полосы отвода, земляного полотна и дорожной одежды, элементов обустройства водоотводных
сооружении, автомобильных дорог

Таблица 3

N

п/

п

Наименование вида работ по содержанию автомобильных дорог регионального значения в

Санкт-Петербурге
Единица

измерени

я

Норматив финансовых затрат
2023 год 2024 год 2025 год

1 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильной дороги группы А руб. за кв.м

проезжей

части

9,90 10,38 10,86

2 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильной дороги группы Б

9,90 10,38 10,86

3 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильной дороги группы В

11,10 11,64 12,18

4 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильной дороги группы Г

25,74 26,99 28,22

5 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильной дороги группы Д

16,52 17,32 18,11

6 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильной дороги группы Е

42,57 44,64 46,68

7 Содержание дорожной одежды автомобильной дороги группы А

14,53 15,23 15,93

8 Содержание дорожной одежды автомобильной дороги группы Б

14,53 15,23 15,93

9 Содержание дорожной одежды автомобильной дороги группы В

17,91 18,78 19,64

10 Содержание дорожной одежды автомобильной дороги группы Г

47,04 49,33 51,58

11 Содержание дорожной одежды автомобильной дороги группы Д

28,67 30,06 31,44

12 Содержание дорожной одежды автомобильной дороги группы Е

142,37 149,30 156,12

13 Содержание элементов обустройства автомобильной дороги группы А

14,66 15,37 16,08

14 Содержание элементов обустройства автомобильной дороги группы Б

14,66 15,37 16,08

15 Содержание элементов обустройства автомобильной дороги группы В

17,96 18,83 19,69

16 Содержание элементов обустройства автомобильной дороги группы Г

19,81 20,78 21,73

17 Содержание элементов обустройства автомобильной дороги группы Д

10,13 10,62 11,10

18
Содержание элементов обустройства автомобильной дороги группы Е  10,39 10,90 11.39